“Кузьёль”

 сикт овмодчоминса администрация

	Администрация

сельского поселения

«Кузьёль»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от
	31  марта
	2015г.
	№
	04/03

О  проведении мероприятий по благоустройству
и санитарной очистке на территории сельского

 поселения «Кузьёль»

 Во исполнение Федерального Закона от 30.03.1999 года №52-ФЗ «О санитарном благополучии населения»
 Администрация сельского поселения «Кузьёль» постановляет:
 1. Объявить проведение мероприятий по благоустройству и санитарной очистке на территории сельского поселения «Кузьёль» с 15.04.2015 года по 01.08.2015 года;
2. Утвердить график мероприятия по благоустройству и санитарной очистке территории сельского поселения «Кузьёль» на 2015 год, согласно приложению.
3.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций убрать прилегающие им территории: заведующих магазинами Н.П.Чесноковой, В.В.Воробьевой, Г.А.Иощенко,  М.В.Ракчеевой, директору школы – Кузнецовой Г.Л., зав.клубом – Ремизовой В.В., зав.библиотекой – Т.П.Михайленко, зав.ФАП п. Кузьёль – Уляшевой О.В., зам.лесничего Койгородского лесничества – О.А. Баданиной., начальнику ОПС п. Кузьёль – Козловой Я.В., оператору сбербанка – Тумкиной Л.В..

4. Гражданам убрать мусор около своих домов, с прилегающими к ним территориями, за огородами, произвести снос ветхих строений.

5. Произвести вывоз мусора населения трактором в специально отведённое место, свалку.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за  собой.

7. Данное постановление обнародовать на информационных стендах.

Глава сельского поселения «Кузьёль»                                В.П.Шакирова
Ознакомлены:
Приложение

к постановлению  администрации

сельского поселения «Кузьёль»

от 31 марта 2015г. №04/03

ГРАФИК

мероприятия по благоустройству и санитарной очистке территории сельского поселения «Кузьёль» на 2015 год

	№

п/п
	Мероприятия
	ответственный
	Сроки

исполнения

	Заключить договора о совместной деятельности по организации и проведению общественных работ.
	Руководитель администрации сельского поселения «Кузьель»
	апрель -май

	Организовать общественные работы:

- очистка и благоустройство поселка.
	Руководитель администрации сельского поселения «Кузьель»
	апрель-июль

	 Массовый выход жителей п. Кузьёль на субботник для уборки территории поселка.

	Руководитель администрации сельского поселения «Кузьель»
	май

	 Массовый выход жителей п. Кузьёль на субботник для уборки территории кладбища.

	Руководитель администрации сельского поселения «Кузьель»
	май

	Сбор и вывоз отходов производства и потребления

	Руководитель администрации сельского поселения «Кузьель»
	май-июль